






 4 

I. 

 

Povinný z věcného břemene je vlastníkem pozemků parc. č. 1225 ostatní plocha, parc. č. 1403 
orná půda, parc. č. 1412 ostatní plocha, parc. č. 1502 ostatní plocha, vše v k. ú. Droždín, obec 
Olomouc a pozemku parc. č. 600/1 ostatní plocha v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc, jak 

je vše zapsáno na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Olomouc (dále jen předmětné pozemky).  

 
Oprávněný z věcného břemene prohlašuje, že je provozovatelem distribuční soustavy na 
základě licence udělené Energetickým regulačním úřadem.  

 
 

II. 

 
Smluvní strany se dohodly, že povinný z věcného břemene zřizuje ve prospěch oprávněného 

z věcného břemene v souladu s příslušnými ustanoveními energetického zákona věcné 
břemeno uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na předmětných 

pozemcích v rozsahu, jak je vyznačeno geometrickým plánem č.____________ ze 
dne________, který tvoří nedílnou součást této smlouvy, a oprávněný z věcného břemene toto 
věcné břemeno přijímá. Podzemní kabelové vedení NN je součástí distribuční soustavy.  

 
S právem uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN je spojováno právo 

vstupu a vjezdu na předmětné pozemky v souvislosti s vybudováním, provozováním, 
údržbou, opravou, úpravou a odstraněním podzemního kabelového vedení NN. 
 

Věcné břemeno se sjednává jako časově neomezené. Věcné břemeno se zřizuje k předmětným 
pozemkům a zavazuje tak povinného z věcného břemene a každého dalšího vlastníka 

pozemků, ve prospěch oprávněného z věcného břemene. 
 
 

III. 

 

Práva a povinnosti oprávněného z věcného břemene vyplývají z této smlouvy  
a z energetického zákona.  
 

Oprávněný z věcného břemene je povinen při výkonu svých oprávnění dle této smlouvy a dle 
energetického zákona co nejvíce šetřit práv povinného z věcného břemene a svůj vstup i vjezd 

na předmětné pozemky mu oznámit. Při vstupu i vjezdu na předmětné pozemky je oprávněný 
z věcného břemene povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodě na předmětných 
pozemcích a po skončení jakýchkoliv prací je povinen uvést předmětné pozemky do 

původního stavu.  
 

Oprávněný z věcného břemene je povinen při přechodu přes komunikace použít 
bezvýkopovou technologii.  
 

Oprávněný z věcného břemene nese ze svého náklady spojené s uložením, provozováním, 
údržbou, opravou, úpravou a odstraněním podzemního kabelového vedení NN. 

 
Povinný z věcného břemene bere na vědomí existenci ochranného pásma podzemního 
kabelového vedení NN podle energetického zákona a omezení z něj vyplývající. 

 

 

 






